Распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга
от 29 ноября 2011 г. N 374-р
"Об установлении тарифов на холодную воду и водоотведение государственного
унитарного предприятия "Водоканал Санкт-Петербурга" на 2012 год"
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 N 520 "Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса", приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 15.02.2011 N 47 "Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов и надбавок в сфере деятельности организаций коммунального комплекса", приказом ФСТ России от 18.10.2011 N 248-э/1 "Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2012 год", постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 13.09.2005 N 1346 "О Комитете по тарифам Санкт-Петербурга" и на основании протокола заседания правления Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 29.11.2011 N 931:

1. Установить тарифы на холодную воду и водоотведение государственного унитарного предприятия "Водоканал Санкт-Петербурга" на 2012 год согласно приложению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего распоряжения, действуют с 01.01.2012 по 31.12.2012 с календарной разбивкой.

3. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2012, но не ранее дня его официального опубликования.

	Председатель
Комитета по тарифам Санкт-Петербурга
	Д.В. Коптин

ГАРАНТ:

Настоящие тарифы действуют с 1 января 2012 г. по 31 декабря 2012 г.

Приложение
к распоряжению Комитета
по тарифам Санкт-Петербурга
от 29.11.2011 N 374-р
Тарифы на холодную воду и водоотведение государственного унитарного
предприятия "Водоканал Санкт-Петербурга" на 2012 год

	Период
	N п/п
	Группы потребителей
	Тарифы на холодную воду, руб./куб.м.
	Тарифы на водоотведение,

	Питьевая вода
	Техническая вода
	руб./куб.м.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2012 год (с календарной разбивкой)

	с 01.01.2012 по 30.06.2012

	Исполнители коммунальных услуг
	13.37

	13.37

	с 01.07.2012 по 31.08.2012
	1

	14.17

	14.17

	с 01.09.2012 по 31.12.2012

	15.02

	15.02

	с 01.01.2012 по 30.06.2012

	Население (с учетом налога на добавленную стоимость)
	15.78

	15.78

	с 01.07.2012 по 31.08.2012
	2

	16.72

	16.72

	с 01.09.2012 по 31.12.2012

	17.72

	17.72

	с 01.01.2012 по 30.06.2012

	18.70
	3.38
	21.74

	с 01.07.2012 по 31.08.2012
	3
	Прочие потребители
	18.70
	3.38
	21.74

	с 01.09.2012 по 31.12.2012

	18.70
	3.38
	21.74

Примечание:
1. В тарифы не включен налог на добавленную стоимость, за исключением тарифов для группы потребителей "Население".

2. Тарифы для группы потребителей "Население" установлены с учетом графиков, предусмотренных пунктом 7 части 1 статьи 14 Федерального закона от 21.07.2007 N 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства", утвержденных распоряжением Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 16.07.2008 N 37-р "Об утверждении графиков для предоставления финансовой поддержки Санкт-Петербургу за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства".